(MINUTA DE MANIFESTAÇÃO)

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA A ELABORAÇÃO DE PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO – PMSB – 2019

 Logo ou brasão do município

(Ofício nº)

(Município, data)

Ref.: Manifestação de interesse para a elaboração de PMSB - 2019
Senhor Presidente;
Em atendimento ao Ofício de Chamamento nº 01/2019 do CBHSF, manifesto o interesse deste município em ser contemplado com a elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico (PMSB), em concordância com a Lei Federal nº 11.445, de 05 de janeiro de 2007.

Declaro que este município não possui PMSB elaborado ou em fase de elaboração que atenda aos princípios da referida lei, tampouco, foi contemplado com recursos financeiros provenientes de outras instituições, destinados à elaboração do seu PMSB.

Declaro estar de acordo com as condições estipuladas no Ofício de Chamamento nº 01/2019.

Declaro ainda haver a disposição deste município em oferecer contrapartida quanto à disponibilização de ________________________________________________________ (indicar ações passíveis de serem ofertadas pela Prefeitura Municipal, tais como: equipe técnica para acompanhar o processo de elaboração do PMSB, sala e equipamentos para a realização de reuniões, ônibus para deslocamento de populações das zonas rurais, apoio para a mobilização da população, dentre outras...).
Declaro que tão logo o PMSB esteja aprovado, mediante Lei municipal aprovada na Câmara de Vereadores, o Executivo envidará esforços para a implantação integral ou partes do PMSB.

Atenciosamente,
____________________________________________________________

(assinatura)

Prefeito(a) Municipal de ______________

A Câmara Consultiva Regional do ______________ São Francisco
Sr. ______________________
Coordenador da CCR __________ São Francisco
Verificar endereço da CCR correspondente à Região Fisiográfica da Bacia do Rio São Francisco, em que o município está localizado.
1